
Dipartimento di Economia 
Area Amministrativa 

 

Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it                                     
 

  
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO 
avviso per la costituzione di un Elenco degli Esperti per lo svolgimento delle attività 
didattiche e seminariali del CORSO DI FORMAZIONE “DATI E NUOVE TECNOLOGIE 
NELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE” svolto in collaborazione con INPS VALORE PA. prot. 
258 del 24/03/2025 

 

VISTA 
la propria disposizione prot. 523 del 26/05/2025con cui è stata riaperta la selezione 
pubblica a causa di un numero di domande non sufficiente alle necessità del corso 
sopraindicato; 

 

VISTO 
Il verbale (prot. n. 1132 del 22/10/2025) relativo alla suddetta selezione pubblica con cui 
sono state valutate le domande pervenute sino al 31/07/2025; 

DISPONE 

Art.1 

L’approvazione degli atti relativi alla procedura di selezione per la costituzione di un 
elenco degli Esperti di cui in premessa. 

Art.2  
L’integrazione in data odierna dell’Elenco degli Esperti, formato con decreto prot. 617 
dell’11/06/2025 con i candidati risultati idonei alla selezione pubblica come da delibera 
prot. n. 1132 del 22/10/2025 allegato al presente decreto. 
Tale elenco ha validità 3 anni e potrà essere periodicamente ampliato in base ad eventuali 
nuove domande, o nuove esigenze, che saranno oggetto di valutazione da parte del 
Direttore del Corso. 

Art.3 
L’inserimento nell’Elenco non comporta a carico del Dipartimento di Economia alcun 
impegno di effettivo conferimento di incarichi occasionali o professionali. 
L’inserimento dà la possibilità agli esperti iscritti di essere invitati a tenere attività 
didattiche e seminariali del corso di formazione “DATI E NUOVE TECNOLOGIE 



Dipartimento di Economia 
Area Amministrativa 

 

Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it                                     
 

  
 

 

NELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE” svolto in collaborazione con Inps Valore PA (prot. 258 
del 24/03/2025). 

Art.4  
Viene dato mandato agli uffici competenti di procedere con l’affidamento dei relativi 
incarichi. 

 

La presente disposizione sarà acquisita al Registro della raccolta interna. 
 

Roma, 22/10/2025 
 

 
 

F.TO LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Valeria Costantini 

 
  



Dipartimento di Economia 
Area Amministrativa 

 

Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it                                     
 

  
 

 

ELENCO DI ESPERTI 
  
ESTENSIONE DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AVVISO PUBBLICO PER 
LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DEGLI ESPERTI PER IL CORSO DI FORMAZIONE IN 
COLLABORAZIONE CON INPS VALORE PA “DATI E NUOVE TECNOLOGIE 
NELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE” prot. n. 258 del 24 Marzo 2025 
 
ELENCO CANDIDATI IDONEI 
 

Avv. Francesco Lillo 
Dott. Manuel Angelo Salvi 
Dott. Lucia Antonelli 
Dott. Davide Palazzo 
Dott.ssa Irene Di Deo 
Dott. Lucio Casalini 
Dott. Pasquale Chiodi Andrea 
Dott. Francesco Scarpa. 
Dott. Lorenzo Pandolfelli 
Dott. Vincenzo Rossi  
Dott. Matteo Falcone 
Dott.ssa Silvana Frascheri 
Avv. Giancarlo Giandotti 
Avv. Laura Cappello 
Avv. Armida Russo 
Ing. Raffaello Del Re 

 


